
00000010 
Nos | | | / 4457 

A a A 
QS RESOLUCION No. 89-2- o 115 15434 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

yi
n 

A
 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

Ke         INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

a 

| 

| 
| . 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 

ADM-89270 del 12 de septiembre de 1989; 

| 
| 
¡ 
| , 

¡QUE el 10% de octubreíde 1987vse ha otorgado ante 
el Notario Dácimo Cuarto del cantón Guayaquil, abogado 

Ernesto Tama Costales, vla escritura pública de aumento 

de capital y reforma “de estatutos de la Compañia AGRO 

INDUSTRIAL PESQUERA HOLMIO S. As 

CONSIDERANDO : 
ON 
Ns 4 Y 

As, 

¿0 

' 

QUE el señor Ricardo Reyes Cevallos Y en su calidad 
de Gerente General de la compañia, con el patrocinio de 

la abogada Nancy Castillo de Bosch Y ha solicitado la 

aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 87- 2431- 1a de 21 de 

septiembre de 1987: 

VUE el señor Superintendente de Compañias mediante 
oficia No. SC-ICC-89-CA1-010375 de 14 de  —julio de 1989, 

ha concedido a la compañia mencionada la prórroga hasta 

el 15 de septiembre de 1989, para que pueda otorgar la 

pertinente escritura pública de aumento de capital para 

alcanzar a superar el correspondiente mínimo legal y 

cumplir con las formalidades legales, en virtud de lo 

dispuesto en el Art. 83 de la ley 006 de Control 
Tributario y Fimanciero de 28 de diciembre de 1988, 
promulgada en el Registro Oficial No. 97 de 29 de 
diciembre de 1988; / e 

1 

(aos el Departamento Juridico mediante oficio No 

| 
| 
| 
1 

|   

  
a
 
A
 
A
 

A 
A 

A 
A
 

A
 
A
n
 

  

   



m0
 

5 
a
 y
 

E
L
 

0!
 

900000; , 

   
| 

Foja 2 de 3 - ON 
Resolución No. 89-2-1-1= 
compañia: AGRO INDUSTRIAL PESQUERA HOLMIO S.A. 

1 

SCc-DJ-CA-89-2201 del 14 de septiembre de 19989, ha 

emitido informe FTavorable para la continuación del 

trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR: aY el aumento de 
capital de AGRO INDUSTRIAL PESQUERA HOLMIO S.A. por UN 

MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en mil quinientas 
acciones de un mil sucres cada una; y, bla reforma de 

estatutos constantes en la referida escritura. 

y 

ARTICULO SEGUNDP”. - DISPONER que el Notario Décimo 

Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a)inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) ycumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

e y 

- ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Notario Décimo 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 10 de noviembre de 1982 por la 

cual se constituyó la compañia en referencia, que ha 

procedido a aumentar el capital y a reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

  

   



3d
 

cd
] 

* 

_ rior Resolución a foja 18.735 del Registro Mercantil, Líbro 

00000012 

.-: Ts 
Foja 3 de 3 AD 

Resolución No. s0-2-1-: MSG 
Compañia: AGRO INDUSTRIAL PESQUERA HOLMIO S.A. 

t 

ARTICULO QUINTO? DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilío 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE. - DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a Po eran / 
. Pp, Y o 

Lr..s 

fñAb. Carol Geiger Friedberg vw 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL e 

   

     

      

      

¡PdeD.aden, 

CERTIFICO: con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 
, rúmero 2.760 del Registro Mercantil, Libro de Industria 

  

    

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo 

les de 1.982, al margen de la inscripción respectiva.» Guayaquil, Octu= 
bre doca de mil novecientos ochenta y e» El Registrador Mercantil, 

A 

Cao RS         
   

É > . : Lo LS, 2 
  

8. HECTOR MIGUEL ALCIVAR 

Registrador Mercantil del Cen  


